Провалът на идеята за славянска автономия в рамките на реформираната империя пробужда руската западнославянска политика. Разбира се, не на официално равнище, традиционно дистанцирано, но на общоруската етнографска изложба в Москва, май-юни 1867 г., са поканени представители на всички славяни, има и един българин. Празникът на св. св. Кирил и Методий 11/24 май е в центъра на събитието, а славянските гости са развеждани из Петербург и Москва 26 дни<sup>1</sup>.

- 2) Би било добре към анализа на Александър Пипин да се включи и разгледа и неговата ключова статия за чехите и за представата му за “славянска солидарност”: “К вопросу о славянской идее.